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KENDELSE 
 

Afsagt den 8. august 2023 
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Næstved Boldklub – Sønderjyske Fodbold, afviklet 6. august 2023 
 
 
SAGEN 
 
Søndag den 6. august 2023 blev kamp i NordicBet-liga Grundspil 2023-24 mellem Næstved Boldklub og 
Sønderjyske Fodbold spillet på Tintshop Park i Næstved. Kampen sluttede 1-4 til Sønderjyske Fodbold. 
 
Efter kampen har kampens dommer sendt en redegørelse til Fodboldens Disciplinærinstans i overensstem-
melse med retningslinjer for dommerne, idet der var en spiller fra Sønderjyske Fodbold, der ikke fremgik af 
holdkortet, og som blev indskiftet i kampen. 
 
Næstved Boldklub har desuden sendt en protest til Fodboldens Disciplinærinstans omkring den indskiftede 
spiller fra Sønderjyske Fodbold, der ikke fremgik af holdkortet. 
 
 
REDEGØRELSE FRA KAMPENS DOMMER 
 
Kampens dommer har efter kampen sendt en redegørelse. 
 
Kampens dommer har oplyst, at Sønderjyske Fodbold i kampens 70. minut indskiftede en spiller med num-
mer 19. 
 
Efter kampen erfarede dommerteamet, at Sønderjyske Fodbolds nummer 19 ikke fremgik af Sønderjyske 
Fodbolds holdkort. Dommeren har oplyst, at Sønderjyske Fodbold meddelte dommerteamet, at der var sket 
en beklagelig fejl på holdkortet, og at Sønderjyske Fodbold alene havde angivet 8 reservespillere på holdkor-
tet, men at det hele tiden havde været meningen, at der skulle have været angivet 9 reservespillere på hold-
kortet, herunder spiller med nummer 19. 
 
Dommeren har desuden oplyst, at indskiftningen af Sønderjyske Fodbolds nummer 19 skete samtidig med to 
andre spillere fra Sønderjyske Fodbold, hvorfor det beklageligvis ikke blev opdaget ved indskiftningen, at der 
blev indskiftet en spiller, der ikke fremgik af holdkortet. 
 
 
PROTEST FRA NÆSTVED BOLDKLUB 
 
Næstved Boldklub har protesteret over, at Sønderjyske Fodbolds spiller med nummer 19 ikke fremgik af 
holdkortet, idet spilleren blev skiftet ind i kampens 70. minut. 
 
Næstved Boldklub har oplyst, at klubben efter kampen henvendte sig til dommerteamet, der ifølge Næstved 
Boldklub oplyste, at de ikke var klar over, at Sønderjyske Fodbolds nummer 19 skulle deltage i kampen, men 
at kampens dommer ville indberette fejlen i kamprapporten. 
 
Det er Næstved Boldklubs opfattelse, at Sønderjyske Fodbold har benyttet en ikke-spilleberettiget spiller i 
kampen, og at Sønderjyske Fodbold derfor bør taberdømmes 3-0. 
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REDEGØRELSE FRA SØNDERJYSKE FODBOLD 
 
Sønderjyske Fodbold er anmodet om en redegørelse som følge af indberetningen fra kampens dommer samt 
protesten fra Næstved Boldklub. 
 
Sønderjyske Fodbold har oplyst, at klubben ved en beklagelig fejl ikke fik tastet spiller med nummer 19 på 
det elektroniske holdkort forud for kampen. Sønderjyske Fodbold har desuden oplyst, at klubben forud for 
kampen offentliggjorde, at spiller med nummer 19 var en del af truppen til kampen, og da klubben offentlig-
gjorde startopstillingen fremgik spiller med nummer 19 som reservespiller. 
 
Endvidere har Sønderjyske Fodbold oplyst, at klubben kort efter kampens afslutning henvendte sig til dom-
merteamet, hvor klubben beklagede, at spiller med nummer 19 ikke havde fremgået af holdkortet forud for 
kampen. Ifølge Sønderjyske Fodbold skulle dommerteamet have meddelt, at de også burde have været op-
mærksomme på dette i forbindelse med indskiftningen. 
 
Sønderjyske Fodbold har derudover oplyst, at klubben straks efter henvendelse til dommerteamet rettede 
henvendelse til Næstved Boldklub, hvor Sønderjyske Fodbold fremlagde problemstillingen. Det er Sønderjy-
ske Fodbolds opfattelse, at klubben ikke har sagt til Næstved Boldklub, at spiller med nummer 19 ikke var 
spilleberettiget. 
 
Sønderjyske Fodbold har hertil oplyst, at spiller med nummer 19 var spilleberettiget til kampen mod Næst-
ved Boldklub den 6. august 2023, idet spilleren levede op til alle kriterier for spilleberettigelse i afsnit VI i 
turneringsregler for Herre-DM 2023-2024.  
 
Sønderjyske Fodbold har henvist til, at klubben forud for kampen havde offentliggjort, at spiller med num-
mer 19 indgik i truppen som reservespiller, og at klubben ikke har forsøgt at holde noget fordækt. 
 
Endelig har Sønderjyske Fodbold anført, at Sønderjyske Fodbold førte kampen med 0-3, da spiller med num-
mer 19 blev indskiftet, og at hvert hold herefter scorede et mål til kampens resultat 1-4, hvorfor indskiftnin-
gen af spiller med nummer 19 ikke har haft nogen sportslig negativ indvirkning på Næstved Boldklub eller på 
kampens resultat. Det er derfor Sønderjyske Fodbolds opfattelse, at klubben ikke har opnået en uberettiget 
fordel ved indskiftningen af spiller med nummer 19, hvorfor kampens resultat på 1-4 bør fastholdes. 
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger Nielsen (næstformand), Lars W. Knudsen, Kim Garde Madsen og 
Steven Lustü har deltaget i sagens behandling. 
 
Stig Pedersen og Niels Erik Søndergård har ikke deltaget i sagens behandling. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker, at der er sket en administrativ fejl fra Sønderjyske Fodbolds side i 
forhold til § 22.3 i turneringsreglerne for Herre-DM 2023-2024. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker desuden, at den omtalte spiller fra Sønderjyske Fodbold var spille-
berettiget for Sønderjyske Fodbold til kampen. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans finder, at Sønderjyske Fodbolds administrative fejl ikke har givet Sønderjyske 
Fodbold en uretmæssig fordel i forhold til selve spillet på banen. 
 
På den baggrund tages Næstved Boldklubs protest ikke til følge.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans finder imidlertid, at Sønderjyske Fodbolds administrative fejl vedrørende 
mangelfuld udfyldelse af holdkortet skal medføre en bøde på 10.000 kroner. 
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***** 
 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 
 

KENDELSE 
 
Næstved Boldklubs protest tages ikke til følge. 
 
Sønderjyske Fodbold tildeles en bøde på 10.000 kroner i medfør af DBU’s love § 30.1, nr. 3, jf. § 30.1, a). 
 
Kendelsen kan skriftligt indbringes for Fodboldens Appelinstans inden to uger efter afsendelsen af kendel-
sen, jf. DBU’s love § 31.3, nr. 1. 
 
 

Brøndby, den 8. august 2023 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, formand 
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